حضرت ابن ابی ملیکہؓ سے روایت ہے کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:-
”روزہ رکھو کیونکہ یہ آگ اور دنیا کے مصائب کے مقابلہ پر ڈھال ہے۔“

(کنز العمال جلد 8 صفحہ 449 حدیث نمبر 23603)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 44

جمعہ المبارک 04 نومبر 2011ء
07/ ذی الحجہ 1432 ہجری قمری 04 ربوت 1390 ہجری شمسی

جلد 18

سیدنا حضرت امیر المؤمنین خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کا دورہ جرمنی - ستمبر 2011ء

ہماری مساجد جہاں بھی تعمیر ہوتی ہیں اس مقصد کے لئے ہوتی ہیں کہ خدائے واحد کی عبادت کی جائے۔ اور اللہ تعالیٰ کے حق ادا کرنے کے ساتھ ساتھ اس کی مخلوق کے حق بھی ادا کئے جائیں۔